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آمریکایی ها وارد یک باتلاق دیگر شده اند. همانند باتلاقی که رژیم صهیونیستی از 7 
اکتبر به بعد در غزه وارد آن شده است. صهیونیست ها با پنجمین ارتش بزرگ دنیا 
با یگان ها و تسلیحات جنگ کلاسیک خود و سلاح هسته ای برای بازدارندگی، 
امروز درحال جست وجو در سوراخ هایی در غزه هستند تا 130 نفر از اسرای خود را 
بیابند؛ درحالی که نه بازدارندگی هسته ای نه بازدارندگی متعارف مانع از ورود آنها 
به جنگ نشده است. تیپ های گولانی و گعفاتی برای مدت ها در غزه به جای 
جنـــگ درحـــال بازی »مـــوش و گربه« بودند. حالا آمریکا به عنوان برادر بزرگ تر آنها 
در یمن وارد تله شده است. تله ای که در آن به جای تونل ها، بازی موش و گربه در 
 ، یافتن سایت های پرتاب پهپاد انتحاری یا ساقط کردن آنها، جریان دارد. برد کوپر
معاون فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( گفته است مقابله با ارتش یمن بزرگ ترین 
نبرد دریایی آمریکا از جنگ جهانی دوم اســـت. به گزارش ایســـنا به نقل از پایگاه 
، وی در توصیف نبرد افزوده است: »وقتی می گویم شرکت  خبری بیزنس اینسایدر
در نبرد، یعنی جایی که در آن شلیک می شود و ما پاسخ می دهیم.« این توصیف 
برای تمایز بخشی به جنگ کنونی با یمن است زیرا تا پیش از این آمریکا حملات 
یکجانبه بسیاری به دشمنان خود انجام داده که آنها از روی ترس یا ناتوانی پاسخی 
به واشنگتن نداده اند.  کوپرکه با برنامه »۶0 دقیقه« گفت وگو می کرده همچنین تعداد 
نیروهای اعزامی آمریکا به دریای سرخ را هفت هزار نفر اعلام کرده است که با توجه 

به دریایی بودن جنگ، عدد قابل توجهی به حساب می آید. 

داستانیمنوآمریکا
برترین تحلیلگران سیاسی و نظامی هنگامی که طی سال 2014 در یمن انقلاب 
شـــد، تصور نمی کردند نســـبت رویارویی شان با انقلابیون به نقطه کنونی در سال 
. غرب در سال 2015  2024 بکشد؛ یمن مستقیم رودرروی آمریکا آن هم با دستانی پر
»ائتلاف نظامی اسلامی« را به رهبری عربستان و با حضور 35 کشور ایجاد کرد تا 
آنها در حمله ای مشترک، کار انقلاب را تمام کنند. تعداد اعضای این ائتلاف در 
سال 201۶ به 41 کشور نیز رسید اما تغییری در کشورهای حاضر در جنگ رخ نداد. 
حاضران در جنگ به کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس محدود می شدند که 
قوای اصلی آنها تحت مدیریت سعودی ها و امارات قرار داشت. دیگر کشورها از 
پاکستان گرفته تا مصر و از حضور در جنگ خودداری کرده و برخی دیگر مانند 
اردن به شـــکلی خفیف در آن مشـــارکت کردند. با این حال قوای نظامی آمریکا، 
انگلیس و فرانسه در جنگ مشارکتی جدی داشتند به گونه ای که یگان های ویژه 
ارتش انگلیس در جنگ متحمل تلفات شدند. شدت یافتن جنگ باعث شد 
متحدان آمریکا که به نیابت از این کشور و برای پیشبرد سیاست های واشنگتن 
بدون آنکه منافع خاصی داشته باشند می جنگیدند، یک به یک سپر انداخته و از 
مقابل ارتش یمن فرار کنند؛ ارتش کشوری که پررنگ ترین توصیف از آن در رسانه های 
« است. استفاده از تسلیحات پیشرفته و پرحجم، به کارگیری نیروی  غربی تنها »فقر
انسانی آموزش دیده و باتجربه، استفاده از ائتلاف سازی و علاوه بر آن دست زدن به 

کشتار مردم عادی هیچ کدام به کار آمریکا نیامد. 
7 اکتبر 2023 با حمله پیشدستانه گروه های مقاومت غزه به رژیم صهیونیستی، 
آمریکا شگفت زده دست به فعالیت های عمده ای زد تا مانع از فروپاشی اوضاع 
در ســـرزمین های اشـــغالی شـــود. با این حال مدیریت اوضاع نیازمند حضور در 
خارج از فلسطین اشغالی نیز بود؛ زیرا یمن اعلام کرده بود به کشتی های تجاری 
صهیونیست ها در دریای سرخ حمله می کند. نتیجه این حملات تعطیلی نسبی 
بندر ایلات و هدف قرار گرفتن ده ها کشتی تجاری بود. آمریکایی ها این بار هم 
تلاش کردند در قالب ائتلاف وارد مقابله با یمن شـــوند. تلاشـــی که نشـــان می داد 
جنگ به لحاظ میدانی و فشـــارهای افکار عمومی به میزانی پیچیده اســـت که 
آمریکا صلاح نمی بیند انفرادی وارد نبرد شـــود. با عدم همراهی متحدان آمریکا 
مجبور شد تنها با همراهی انگلیس استرالیا، کانادا، هلند و بحرین وارد درگیری 
شود. از 40 کشور ادعایی تنها شش کشور باقی ماندند که 15 درصد از عدد اولیه 
است. این عدم همراهی تنها شامل متحدان آسیایی آمریکا مانند کره جنوبی، 
ژاپن و عربستان سعودی یا آفریقایی مانند مصر نمی شد بلکه در مجموعه غرب 
نیز دست رد به سینه آمریکا خورده بود. کشورهایی که همراه با آمریکا وارد جنگ 
شدند به لحاظ خاستگاه، جزئی از محور آنگلوساکسونی بودند. هرچند استرالیا، 
هلند و کانادا به دلایل جمعیتی نیز آنگلوساکسون به حساب می آیند اما بحرین 

به دلیل میزان بالای اتکا به آمریکا و انگلیس عضو پیرو در محور آنگلوساکسون ها 
به حساب می آید. در این معنا کشوری مانند اردن را نیز می توان عضوی پیرو در 
محور آنگلوساکسون ها به شمار آورد که در جریان بمباران های عراق و سوریه توسط 

آمریکا و انگلیس، امکانات خود را در اختیار آنها قرار داد. 
با این وجود در داخل محور آنگلوساکســـونی نیز همراهی در ســـطح بالایی نبوده 
است. این گونه که دولت استرالیا ادعا کرده تنها چند نظامی خود را به دریای سرخ 

اعزام کرده تا در ناو سواری به نیروهای آمریکای کمک کنند. 

میدانجنگ
آمریکا بارها مواضع یمن را بمباران کرده و ادعا می کند در این حملات محل ذخیره 
و پرتاب موشک ها و پهپادها را هدف قرار می دهد. با این وجود آنچه همچنان ادامه 
دارد حملات موشکی و پهپادی ارتش یمن است. ارتش یمن اعلام کرده است تا 
پیش از حملات آمریکا تنها کشتی های تجاری رژیم را هدف قرار می داد اما پس 
از آن کشتی های تجاری و نظامی آمریکا و انگلیس نیز به لیست اهداف اضافه 
شده اند. ارتش یمن تاکنون حملاتی را علیه ناوهای آمریکایی انجام داده است 
اما پس از مدت ها سانسور واشنگتن تنها انجام عملیات را قبول کرده و آسیب ها 
را همچنان سانسور می کند. در یک نوبت پس از آنکه ارتش یمن در روز 31 ژانویه از 
حمله خود به ناو آمریکایی »یواس اس گریولی«خبر داد، واشنگتن ناچار از پذیرش 
حمله اعلام کرد موشک ها را به کمک سامانه های پدافندی مستقر روی ناو دفع 
کرده است. آسیب به دارایی های نظامی آمریکا تنها منحصر به ناوهای این کشور 
نیست. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز گذشته )دوشنبه( خبر 
« را  داد پدافند هوایی این کشور یک پهپاد آمریکایی از نوع MQ9 ملقب به »رپتور
هنگام انجام عملیاتی خصمانه در خاک یمن ساقط کرده است. این پهپاد یکی از 
بهترین و پیشرفته ترین پهپادهای حال حاضر جهان است که می تواند در ارتفاع بالا 
دست به پرواز تجسسی و ضربتی زده و تا یک تن و 700 کیلوگرم محموله جاسوسی 
و تسلیحاتی حمل کند. این قابلیت ها در رده پهپادی بسیار قابل توجه هستند. 
از ابتدای آغاز درگیری ها در دریای سرخ در پیامد جنگ طوفان الاقصی، تاکنون 

چند فروند از پهپادهای پیشرفته آمریکایی در یمن ساقط شده اند. 

نکاتیدرخصوصجنگیمن
در آمریکا این درک ایجاد شده که احتمال دارد حملات به یمن به  آغـــاز یـــک جنگ طولانی مدت دیگـــر منجر شـــود. دونالد ترامپ 1
رئیس جمهـــور پیشـــین آمریکا در همین خصوص طی روزهـــای اخیر اعلام کرده 
پرتـــاب هـــر بمـــب روی یمن یک میلیون دلار هزینـــه دارد بدون آنکه به نتیجه ای 
مناسب منتهی شود. برای بمباران یمن جنگنده های ائتلاف آمریکایی یا باید از 

روی ناوهای هواپیمابر برخیزند یا آنکه از پایگاه هایی زمینی با فاصله زیاد از یمن، 
بهره گیرند. اســـتفاده از ناوهای هواپیمابر به دلیل محدودیت ها و پیچیدگی ها 
نســـبت به عملیات از پایگاه های خشـــکی هزینه بیشـــتری دارد. از ســـوی دیگر 
بهره گیری از پایگاه های زمینی در فاصله زیاد به دلیل ساعت پروازی بالاتر و نیاز 
به کمک سوخت رسان ها نیز هزینه های هنگفتی روی دست آمریکا می گذارد. 
حمله ضربتی تنها بخش پایانی یک زنجیره گســـترده اســـت. آمریکایی ها باید 
شبکه ای از ماهواره ها، پروازهای جاسوسی، شبکه اطلاعاتی در یمن و همچنین 
تحلیل داده ها را به کار گیرند تا بتوانند اهداف مناسب را تشخیص دهند. استفاده 
از این زنجیره می تواند هزینه ای معادل حمله ضربتی برای آمریکایی ها بتراشد. 
ضمن آنکه پس از حملات نیز این زنجیره باید خسارات وارده به دشمن را به دقت 
ارزیابی کند. موضوع هزینه زای دیگر برای آمریکایی ها، مقابله با موشک های کروز 
و پهپادهـــای انتحـــاری یمن اســـت. در حملات به ناوها، آمریکا از ســـامانه های 
پدافندی نقطه آخر مانند فالانکس برای مقابله بهره می گیرد که هرچند مخاطره آمیز 
اســـت اما هزینه های کمی دارد. این وضعیت اما درخصوص مقابله با حملات 
یمن علیه کشتی های تجاری و سرزمین های اشغالی متفاوت است. آمریکایی ها 
مجبور به استفاده از انواع موشک های پدافند هوایی استاندارد برای ساقط کردن 
این پرتابه ها هستند که هر تیره از آنها بین 2.5 تا 4 میلیون دلار هزینه دارند. واشنگتن 
برای کاســـتن از هزینه ها مجبور شـــده از ناوهای هواپیمابر خود اســـتفاده کند که 
مجهز به جنگنده های اف-18 با توانایی های مخصوص مقابله با موشک های 
کروز هستند. در این روش نیز قیمت موشک های هوا به هوای استفاده شده به 300 
هـــزار دلار در هـــر تیـــره می رســـد. طوفان الاقصی از 5 ماه قبل آغاز شـــده و آمریکا از 
هفته های نخســـت آن با یمن سرشـــاخ شـــده است. با توجه به تداوم این جنگ و 
حتی احتمال تشدید آن، واشنگتن دورنمای مشخص و قطعی از پایان درگیری ها 
ندارد. این موضوع به معنای ادامه داشتن هزینه های هنگفت تقابل با یمن است. 
یمن طی جنگ با عربستان سعودی و ائتلاف متجاوز همراه آن از  کشاندن درگیری ها به دریای سرخ خودداری کرد. آنها همچنین طی 2
جنگ کنونی برای مدت ها تنها به کشتی های تجاری رژیم صهیونیستی حمله 
می کردند؛ با وجود آنکه آمریکا از نخستین روز نبرد وارد رویارویی با یمن شده بود. 
پس از آغاز رســـمی حملات آمریکا به یمن نیز ارتش این کشـــور تنها کشـــتی های 
تجاری و جنگی آمریکا را هدف خود اعلام کرده است. با این حال در صورت تداوم 
جنگ، قطعا تنش ها از سوی ارتش یمن به دارایی ها و منافع محور آنگلوساکسونی 
در شرق آفریقا کشیده خواهد شد. در این صورت آنها باید در سراسر شرق آفریقا 

سامانه های پدافندی برای حفاظت از حضور خود نصب کند. 
جنگ با یمن می تواند به دارایی های فیزیکی آمریکا در حوزه دریا  آسیب وارد کرده و باعث خستگی نیروی انسانی فعال در نیروی 3

دریایی این کشور شود. نتیجه آن عقب افتادگی نسبت به قدرت دریایی رقباست. 
چین و روسیه به سرعت در حال توسعه توانمندی های نظامی خود هستند. علاوه بر 
رقبا، متحدان آمریکا نیز می کوشند ارتش های خود را تقویت کنند که یکی از آثار 

آن استقلال بیشتر آنها از واشنگتن است. 
در یمن هدف قابل توجه فیزیکی یا حتی انسانی برای هدف گیری  وجود ندارد. هرچه بوده را در طول جنگ، عربستان هدف قرار داده 4
اســـت. تنها مســـیری که سعودی ها یافتند و آمریکایی ها نیز آن را ادامه می دهند 
جنایت در حق مردم مظلوم یمن است که آن نیز ناکام مانده است. بنابر این بعید 

است فشارهای نظامی علیه یمن کارآمدی داشته باشند. 
آمریکا با اشغال عراق و دخالت در سرنگونی قذافی ضربه ای بزرگ  بر ابهت جهان عرب وارد کرد. مواجهه یمن با قوای آمریکا و شکست 5
این کشـــور می تواند ثمرات ضربات گذشـــته را زایل کرده و محدود دستاوردهای 

واشنگتن طی دو دهه اخیر را بر باد دهد. 
برخی معتقدند آمریکا با اطلاع از قصد روسیه برای حمله به اوکراین  از افغانستان خارج شد تا بتواند در جنگ آتی تمرکز داشته باشد. 6
این موضوع محدودیت های آمریکا در مدیریت همزمان جنگ ها را نشان می دهد. 
امروز آمریکا علاوه بر اوکراین در فلسطین اشغالی، عراق و یمن در معرض درگیری 

قرار دارد. 
آمریکایی ها دشمنانی یافته اند که مصمم بوده و حاضرند هزینه های  طاقت فرســـا را تحمـــل کننـــد؛ یمن و غزه دو مصداق آن هســـتند. 7
واشنگتن در چنین مناطقی با باتلاق روبه روست که با دست و پا زدن نمی توان از 
آن خلاص شد. ورود قوای زمینی رژیم و تسلط بر غزه باید به لحاظ نظامی پایان 
جنگ را رقم زده باشد اما نزده است. کوبیدن یمن نیز باید پایان جنگ می بود اما 

نیست. 
آمریکا برای فرونیفتادن در باتلاق جنگ های بی پایان خواســـتار  فشـــار به ایران و حتی چین اســـت تا بتواند با تهدید آنها را مجبور 8
کند برای مدیریت اوضاع به نفع واشـــنگتن وارد قضایا شـــوند. فارغ از اینکه این 
دو کشـــور توانایی چنین مداخله ای را ندارند و اساســـا ذی نفع تضعیف آمریکا 

هستند. 
ضربات یمن به دشمن چندبعدی است. به لحاظ حیثیتی آبروی  آنها را می برد. به لحاظ مالی جنگ با آن هزینه بر اســـت، به لحاظ 9
تجاری باعث شکایت شرکت ها به دولت هایشان می شود و به لحاظ معیشتی 
گران شدن کالاها را در مقصد به دنبال دارد. اخیرا »تتلی« که دومین کارخانه بزرگ 
چای  در انگلیس است اعلام کرده عرضه محصولاتش با افزایش تنش ها در دریای 

« شده است.  سرخ »بسیار سخت تر

پا در کنفرانس امنیتی مونیخ  یک سال پیش نمایندگان ارو
پس گیری اراضی  نســـبت به چشم انداز اوکراین و حتی باز
از دست داده، ابراز خوش بینی کردند، زیرا غرب قول داده 
بود از کی یف در جنگ با روسیه »تا زمانی که جنگ طول 
ی های چشمگیر به نفع مسکو  بکشد« حمایت کند. امسال در حالی که پیروز
رقـــم خـــورده و اطمینان به حمایت غرب از اوکراین تقریبا از بین رفته اســـت، 
ایـــن خوش بینـــی به تیرگی بی وقفه تبدیل شـــده اســـت. گردهمایی ســـه روزه 
کنفرانس مونیخ، با تشخیص این موضوع به پایان رسید که اوکراین به شدت 
کنون باید  به سلاح و مهمات بیشتری نیاز دارد و اینکه لفاظی »همبستگی« ا
فورا به »عمل« تبدیل شـــود. در میانه کنفرانس خبر ناامیدکننده ای به گوش 
حاضران رســـید: »نیروهای اوکراینی از شـــهر حساس آودیوکا در شرق اوکراین 
ی بزرگ روســـیه در میـــدان از زمان  عقب نشـــینی کرده انـــد.« ایـــن اولین پیروز
تصـــرف باخمـــوت در مـــاه مـــی 2022 بود. این شکســـت بی تردید بـــه تصمیم 
ی خواهان کنگره در مسدود کردن بسته کمک های نظامی به کی یف  جمهور
و بـــه تبـــع آن کمبـــود شـــدید مهمـــات حیاتـــی اوکرایـــن مرتبـــط اســـت. ینس 
پا برای پر کردن خلأ ناشی از تاخیر  استولتنبرگ، دبیرکل ناتو از تلاش های ارو
کمک های ایالات متحده استقبال کرد، اما هشدار داد بزرگی و توانایی نظامی 
پا نمی تواند به طور کامل این شکاف را برطرف  آمریکا به اندازه ای است که ارو
یابی های جدیـــد از قابلیت های نظامی  کنـــد. فایننشـــال تایمز نوشـــته که ارز
روسیه و تهدیدات آن برای امنیت ناتو منجر به افزایش هشدارهای دولت های 
ی بیشتر در حوزه دفاعی شده است. این رسانه  غربی و فشار برای سرمایه گذار
ی زمینی روسیه  لندنی به نقل از یکی از مقامات دفاعی بریتانیا نوشته که نیرو

یادی  یایی آن تا حد ز ی در ی هوایی و نیرو در اوکراین تنزل یافته است، اما نیرو
دســـت نخورده هستند و روســـیه همچنان یک قدرت هسته ای بزرگ است. 
یکی از دلایل هشدار مقامات غربی، احیای ماشین دفاع صنعتی روسیه در 
سال گذشته است که با سرعتی اتفاق افتاد که بسیاری در غرب آن را غیرممکن 
می دانستند. روسیه در طول سال از 4 میلیون گلوله توپخانه و چند صد تانک 
بهره برد. مقامات اوکراینی پیش بینی می کنند امســـال مســـکو بتواند 400 هزار 
نظامی دیگر را بدون توسل به بسیج تمام عیار در جنگ به کار گیرد. در داخل 
اوکراین شـــرایط برای ادامه جنگ به ویژه با کاهش حجم کمک های آمریکا، 
چندان مساعد نیست و به جز نظامیان که امکانی برای ادامه دادن جنگ را 
ی زمین  گذار ندارنـــد، افـــکار عمومی نیز خواهان پایان یافتن جنگ حتی با وا
هستند. »مکس بوت« در مقاله ای در شورای روابط خارجی آمریکا علی رغم 
تـــلاش برای نشـــان دادن روحیه بـــالا در اوکراین برای ادامه جنگ اعتراف کرد 
در نظرسنجی های افکار عمومی، تعداد اوکراینی هایی که از دادن امتیازات 
ارضی برای پایان دادن به جنگ حمایت می کنند تقریبا دو برابر شده است 
و از 10 درصد در می  2023 )قبل از شـــروع ضدحمله اوکراین( به 19 درصد در 
کنون بیش از شکست در  پا ا دســـامبر )پس از شکســـت آن( رسیده است. ارو
اوکراین، نگران آینده ناتو اســـت. آینده ناتو به دلیل دورنمای بازگشـــت دونالد 
ترامپ به کاخ ســـفید در هاله ای از ابهام قرار گرفته اســـت. ترامپ اخیرا گفت 
روســـیه را تشـــویق خواهد کرد به هر عضوی از ناتو که نتواند به هدف ائتلاف 
ینـــه دفاعی یعنـــی 2 درصد از تولیـــد ناخالص  مبنی بـــر پرداخـــت نکـــردن هز

داخلی اش، حمله کند. 
گر ایالات متحده نتواند در این مقطع کمک نظامی بیشتری به  پا ا از منظر ارو

پا و ایالات متحده  اوکراین دهد، یک فاجعه غیرقابل جبران برای اوکراین، ارو
، احتمـــالا کمبود مهمـــات توپخانه و  ی تریـــن تاثیر به وجـــود خواهـــد آمـــد. فور
گر نیروهای اوکراینی هیچ مهماتی برای جلوگیری  مهمات دفاع هوایی است. ا
از حملات روسیه نداشته باشند، روس ها می توانند خطوط اوکراین را تصرف 
کنند. این چشم انداز نگران کننده وجود دارد که در صورت کمبود مهمات دفاع 
هوایی اوکراین، روسیه می تواند ضربات بسیار بیشتری را بر شهرهای اوکراین 
وارد کنـــد. ایـــن امـــر بهبود اقتصـــادی اوکراین را به تاخیـــر می اندازد و احتمالا 
منجر به مهاجرت بزرگ دیگری از پناهجویان می شـــود. )در حال حاضر ۶.3 
میلیون اوکراینی از کشور فرار کرده اند و 3.7 میلیون دیگر در داخل کشور آواره 
شده اند.( شاید کی یف امسال سقوط نکند اما بدون کمک ایالات متحده، 

اوکراین احتمالا در جنگ شکست خواهد خورد. 
گر روسیه در اوکراین پیروز شود، دیگر بخش های سابق  پایی ها معتقدند ا ارو
( لهستان و  ی )ازجمله اعضای پیمان آتلانتیک شمالی  )ناتو ی شورو امپراتور
جمهوری های بالتیک( احتمالا در گزینه های بعدی خواهند بود. اروپا معتقد 
اســـت احتمال پایان جنگ پوتین تقریبا صفر اســـت. پوتین مطمئنا امیدوار 
ی ایالات متحده را به دست آورد و  یاست جمهور است ترامپ در ماه نوامبر ر
پا که از اظهارات ترامپ  ، کمک به اوکراین را قطع کند. ارو سپس با انحلال ناتو
در مورد تشـــویق روســـیه به مجازات برخی از اعضای ناتو خشـــمگین شـــده و 
از چشم انداز نظامی اوکراین ناامید شده است، با نگرانی فزاینده ای در مورد 
امنیت خود مواجه است. از همین رو است که گروهی از قانون گذاران پارلمان 
پا خواستار تعیین مساله دفاع در این قاره به عنوان اولویت اصلی  اتحادیه ارو
دستور کار پنج سال آینده شدند. این را روزنامه گاردین در گزارشی عنوان کرد 

کسیون  کسیون »احیا«، سومین فرا «، رئیس جدید فرا و نوشت که »والری هایر
پا که به عنوان گروه سیاســـی وابســـته  بزرگ قانون گذاران در پارلمان اتحادیه ارو
کرون«، رئیس جمهور فرانســـه در بروکســـل شـــناخته می شـــود با  به »امانوئل ما
کید بر اینکه مساله دفاعی باید به عنوان اولویت اصلی پنج سال آینده این  تا
پارلمان باشـــد، درخواســـت کرد طرح پیشنهادی ترزا می، نخست وزیر اسبق 
پا مجددا بررســـی  انگلیس برای انعقاد معاهده دفاعی در ســـطح اتحادیه ارو
شده و در دستورکار قرار گیرد. به گزارش ایسنا »دیوید لامی«، وزیر امور خارجه 
دولـــت در ســـایه حـــزب کارگر انگلیـــس هم وعده داد این حـــزب برای انعقاد 
پا به دلیل جنگ اوکراین تلاش  معاهـــده ای امنیتـــی بین بریتانیا و اتحادیه ارو
خواهد کرد. او روز یکشنبه در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: »حزب من دارد 
پـــا و بریتانیا را می دهد.  پیشـــنهاد یـــک پیمان امنیتی جدید بین اتحادیه ارو
ایـــن پیمـــان عمـــلا می تواند بر پایه این حقیقت که ما آشـــکارا جنگی را اینجا 

یم برقرار شود.« پا دار در ارو
پا، اقدام دولت آلمان برای ایجاد کارخانه  یکرد ارو یکی از نشانه های تغییر رو
تولیـد زرادخانـه  گلوله هـای توپخانـه ای اسـت تـا بلکـه از ایـن طریـق زرادخانـه 
ی کنـد. امـا مسـاله ایـن اسـت یک سـال طـول  تقریبـا تمـام شـده خـود را بازسـاز
می کشـد تـا کارخانـه جدیـد بتوانـد سـالانه 50 هـزار گلولـه تولیـد کنـد. ایـن بـرای 
کمک به اوکراین در لحظه ای که بیشـترین نیاز را دارد بسـیار کم و دیر اسـت 
پا دیر شده است، زیرا رهبران هشدار می دهند پوتین،  و احتمالا برای کل ارو
در صورتی کـه موفـق شـود حتـی بخشـی از اوکرایـن را در دسـت بگیـرد، ممکـن 
اسـت در سـال های آینـده تـلاش کنـد تعهـد ناتـو بـرای دفـاع از هـر وجـب از 

ک خـود را آزمایـش کند.  خـا

نیروی دریایی آمریکا در بزرگ ترین درگیری خود پس از جنگ جهانی دوم ناکام مانده است

باخت سرخ

روسیه ابراز خوش بینی های اروپا درباره جنگ اوکراین را به یاس تبدیل کرد 

شکست تحقیرآمیز ناتو در اوکراین
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